

Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo

Comisión Gasto - Financiamiento
Instalada como
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
Licitación Pública Nacional
UAEH-LP-N41-2023

Acta: Junta de Aclaraciones

En la Ciudad de Pachuca de Soto, capital del estado libre y soberano de Hidalgo, siendo las 09:30 (nueve horas con treinta minutos) del día martes 24 (veinticuatro) de octubre de 2023 (dos mil veintitrés), se reunieron en auditorio de primer piso, del Edificio Torres de Rectoría, sita en carretera Pachuca - Actopan km 4.5, colonia Campo de Tiro, C.P. 42039, los representantes de la convocante, la representante de la Contraloría de Gobierno del Estado de Hidalgo y el licitante, mismos que firmarán al calce y al margen de la presente acta, con motivo de llevar a cabo la <u>Junta de Aclaraciones</u> de la Licitación Pública Nacional UAEH-LP-N41-2023, para la Adquisición de equipo multimedia para la Torre de Posgrado y para el Edificio Oriente de la Unidad Central de Laboratorios de la Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo, misma que fue requerida por la Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo a través de la Comisión Gasto - Financiamiento instalada como Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, en cumplimiento a lo establecido en el artículo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo.

Una vez integrado el registro de participantes, la Comisión Gasto - Financiamiento instalada como Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios procede a realizar el pase de lista, encontrándose presente el siguiente licitante:

 Niza Alta Tecnología en Comunicación Visual S.A. de C.V. representada en este acto por el C. Alejandro Córdoba González.

Aclaraciones Administrativas:

- A) Por la convocante:
 No hay aclaraciones administrativas
- B) Por la concursante:

 No hay aclaraciones administrativas

Aclaraciones Técnicas

- Por la convocante:
 No hay aclaraciones técnicas.
- Por la concursante:No hay aclaraciones técnicas.

Quedan debidamente notificados los licitantes en este acto, que la fecha para el acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas tendrá verificativo el día lunes 30 (treinta) de octubre de 2023 (dos

Rempored grow.

Soden C

tack S

Acta: Junta de Aclaraciones

mil veintitrés) a las 12:00 (doce horas) en el auditorio de primer piso del edificio Torres de rectoría, al termino del acto se realizará el Protocolo de Pruebas de Demostración de Funcionalidades como lo indica el Anexo 12Bis de las presentes bases de licitación.

Sin otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesión, siendo las 10:10 (diez horas con diez minutos) del mismo día, mes y año en que se actúa, firmando para su debida constancia todos y cada uno de los que en ella intervinieron y así quisieron hacerlo, previa lectura y ratificación de su contenido.

Comisión Gasto - Financiamiento
Instalada como
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios

Yorkla Sändnet Escausilla

M. en C. Julio César Leines Medécigo

Presidente

L.H.M. Yarely Sánchez Escamilla Representante Mtra. Maricela Escárcega Ramírez

Secretaria

L.A. Dulce Rodríguez Gutiérrez Representante

Mtra. Hannia Ingrid Salinas González

Aseso

.. C. Luis Nava Contreras

Mtro. Antonio Mota Rojas

Asesor

Lic. Mariana Figueroa Santillán

Representante

Lic. Gemima Faride Fayad

Representante

Secretaria de Contraloría de Gobierno del Estado de Hidalgo

Acta: Junta de Aclaraciones

Asesores Técnicos:

Mtra. Judith Berenice Alemán García
Dirección de Laboratorios

Dr. Oscar Rodolfo Suarez Castillo Dirección de Laboratorios

Mtro. José Jesús Zerón Flores Colegio de Posgrado

Licitante:

C. Alejandro Córdoba González

Representante

Niza Alta Tecnología en Comunicación Visual S.A. de C.V.

8

UAEH/P/CAF/DRMAAyS/LIC

Acta: Junta de Aclaraciones

